CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

. g - Numero:[ 000076/2024 |  pata: 15.02.24
F1Y% TUPANCIRETA  [siame

55 Modalidade Compra: Mao se Aplica
: ﬁ@,é@ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacdo:
\ﬁ - “ Ay Carlos Gomes Abreu. 391 - Fane: (55)3272-1310/ 1438 Espécie de Empenho: Ordainarto ]
o S CN.PJ.. 89.348 957/0001-37 Categ. & Bapenbo: Comun Venc,: 15.02.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREALORES

Unidade Orgamentaria: (] poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 150¢ Recurscs nac Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: 010310001.2.001 MANUTENCAC DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3 3 .90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: Gooc

Credor iy iy pENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

Cidade: ... \crreTa RS
Endereco: . . rraca DE MEDEIROS 60 GAUCHO
C.NP.J/C.P.F galrrO: GAUCHO
N.P. LPLF: one:
706.6G1.820-6€8
Ba"co‘cooo .
Conta Corrente: Agéncia:
i - - " .
Itam Dascricio Unidade Quantidade Valor Unitadrio Valor
001 CONCESSAO DE 4,5 PARA AUDIENCIA NO GASINETE DA 1 4,50
DEPUTADA FEDERAT FRANCINE BAYER,AUDIENCIA NO GASINE
DC DEPUTADO FEDERAL VALMOR DOMINGOS ZUCCO,AUDIZNCIA
NC GABINETE DO DEPETADO FEDRRAL RONALDO
NOGUEIRA, AUDIENCIA NO GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL
PRCRO WESTPHALEN, AUDIENCTA NO GABINETE DO SENADOR
,UTZ CARLOS HEINZE,AUDIENCTIA NG GABINETE DO SENADOR
HAMILTON MOJRAQ, AUDIENCIA NO GABINETE DO DEPUTADO
FERDERAL DANIEL TRZECIAK E AUDIENCIA YO MINISTERIO
DO ESPCRTE, DE 18 A 23/02/2024. 1.107,5800 004,984,111
Declarc que o material/servigo 004.984, 11
. . . .004.984,
foi fornecide/prestade T — Total.
VALY POr EXLRASR Loz e citerta e quatro reais e onze Centayos*rrYFIEEAIEaa g INSS
*************************************************************************** (s:
21 IRRF
[
Local de Entrega: s ISS
’ -
Controle Orgcamentario da Verba Empenhada
Data H" do EMPENHO SALDO ANTERIOR Vﬁ&?ﬂ EMPENEQ SALDO ATUAL
15.02.24 0ooa76/2024 00.113.665,3C 00.004.584,11 00.108.€81,19
[ 1 L 1 Il 'y
A despesa corraspondente a presente Nota de Empenho esta ‘ Recebemos da Cimara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicbes legais e conforme para a | Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenho,
"liquidagao”. i pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitagio”.
Liquidagac Tupancireta de de
Pague-sa
Nome :
et e o O =z e eem
Contadoria N° do documento: Kssinatura
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gEstado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS. B

Eu, Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
19/02/2024 a 23/02/2024, para me deslocar até Brasilia-RS.

Por tanto, solicito a concesséo de 4,5 ( Quatro Diarias e Meia), para Audiéncia no
Gabinete da Deputada Federal Franciane Bayer, Audiéncia no Gabinete do Deputado
Federal Valmor Domingos Zucco, Audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Ronaldo
Nogueira, Audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Pedro Westphalen, Audiéncia no
Gabinete do Senador Luiz Carlos Heinze, Audiéncia no Gabinete do Senador Hamilton
Mourgo, Audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Daniel Trzeciak e Audiéncia no

Ministério do Esporte.

Benhur Terra

Vereador PSDB

Tupanciretd, 02 de Fevereiro 2024

DEFERIDO

Exmo. Sr. Bladimir Pereira Santos
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlas Gomes de Abreu, 391 TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




15/02/2024, 15:38 Impressaa - Banrisul [1708022311882]

Numero: 01535799135/00000000802203/046171
. Data: 15/02/2024
bOanSUI Hora: 15:37:36

?"\} Protocolo de Agendamento

Canal: Office Banking
Data Débito: 16/02/2024
Valor: R$ 4.984,11
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE

Correntista Débito: TUPANCIRETA

Banco ou IF do

R ;L 104 - CAIXA ECON. FEDERAL
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

Conta do Destinatario: 0008092929333

Correntista de Crédito: 206.601.820-68 - BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITC EM CONTA

Atencdo:

- A efetivacio desta transacdo est condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 16/02/2024 .

. Caso ndo exista saldo ate a data e hora determinados, a operagdo devera ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitacdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A,
GAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esté sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pela Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww?.banrisul.com.brlbrbllink/brbwe4hw.aspx 79




Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Brasilia-DF.

« 1-Estive presente no dia 20 de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Federal
Afonso HAMM, tratando de assuntos do interesse do Municipio.

» 2-Estive presente no dia 20 de Fevereito de 2024 , em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Afonso Motta, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

« 3-Estive presente no dia 21 de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Federal
Ubiratan Sanderson, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

« 4 Estive presente no dia 21 de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Federa! Alceu Moreira, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

« 5- Estive presente no dia 21 de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Federal Daniel Trzeciak, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

e 6- Estive presente no dia 22 de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Senador Luz
Carlos Heize, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

« 7- Estive presente no dia 22 de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete da Deputada
Federal Any Ortiz, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

o 8-Estive presente no dia 22 de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputada Federai

Franciane Bayer, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

Tupanciretd, 29 de Fevereiro de 2024

Bl T

Benhur Lucidio Terra dos Santos
Vereador PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —~ E-mail; cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




7 CAMARA DOS DEPUTADOS
g Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PP/RS

@

Declaragdo n2 039/ 2024 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a guem possa interessar que BENHUR LUCIDIO
TERRA DOS SANTOS, VEREADOR do Municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve
presente no gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no
dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha

para declarar.

R da Fevereiro de 2024.

Brasilia, 2

AFONSO HAMM - Députado Federgl — PP/RS

DEPUTADC FEDERAL AFONSO HAMM
CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO IV - GABINETE 604

70160-900 BRASILIA-DF

FONE: (61) 3215-5604

FAX: (61) 3215-2604

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Tones: (61) 3215-5604 —Fax: {(61) 3215-2604

e-mail: den.afonsohamm@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAGAO

Declaro, a pedido da parte interessada,

e o Vereador Benhur Lucidio Terra dos Santos, esteve hoje,

qu
neste Gabinete, para tratar de assuntos relacionados ao municipio de

Tupanciretd/RS.

Brasilia (DF), 20 de fevereiro de 2024.

Mauricio Pereira
Assessor Parlamentar,
Deputado Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - Camara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Ubiratan SANDERSON - PL/RS

Declaragio de comparecimento n° 028/2023

Brasilia, 21 de fevereiro de 2024.

Declaramos para fins de comprovagdo junto a Camara Municipal de
Tupanciretd/RS que, nesta data esteve em visita ao gabinete do deputado federal
Ubiratan Sanderson (PL/RS) o Vereador Benhur Lucidio Terra dos Santos.

Na oportunidade, apresentou demandas de interesse do municipio

solicitando a articulagio do deputado para assegurar os recursos necessarios para
efetiva-las.

Por ser verdade firmo a presente declaragao.

NATHALIA DE CARVALHO
Secretaria Parlamentar

Brasilia - DF | Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 354 j CEP 70160-900
Tel (61) 3215-5354 | dep.sanderson@camara.leg.br
Porto Alegre - RS | Av. Getdlic Vargas, 1157, Sala 516 | Menino Deus | CEP 90150-005
Tel (51) 3279-6132 | deputadosanderson.poa@gmail.com




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 21 de fevereiro de 2024.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se fagam necessdrios que os
Vereadores Carlos A. O. Santos, Benhur L. T. Santos, Luiz V. S. Franca e Benezer
J. Cancian todos do municipio de Tupancireta/RS, estiveram neste gabinete no
dia 21 do més corrente, tratando de assuntos de interesse do seu municipio

referentes a recursos para o Orgamento Geral da Unido para 2024.

Atenciosamente,

AA/ DEP. ALCEU MOREIRA

~  CAMARA D0OS DEPUTADOC
Alexangre AbreupANEVO LV - GABINETE 238

Secretariq Parlamenyg160-900 - BRASILIA-DF

Gabinete £38 - Anex# ONE: (61) 32155238

FAX: (61) 32152238

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak — PSDB/RS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Brasilia, 21 de Fevereiro de 2024.

cs para cs devidos fins, que o Sr. Benhur Lucidio Terra dos
cipio de

Declaram
Santos, vereador, esteve neste gabinete, para tratar de assuntos referentes ao Muni

Tupanciretd — RS.

Atenciosamente,

Luciaps’A Carvalho
Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados Anexo IV Gabinete g17 — 9° andar — Brasilia/OF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5917
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaragao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Benhur Lucidio T. dos Santos, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentos de
interesse do municipio de Tupancireta, enderecado ao
senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 22 fevereiro de 2024

lone Ros%odoy Zanotelli
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo il — Gabinete 5 — Ala Senador Afenso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 - Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscariosheinze@senado.leg.br




Camara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal ANY ORTIZ

Oficio n. 24 — 2024.
Brasilia, 22 de fevereiro de 2024.

Declaragao

Declaro para os devidos fins que o Sr. BENHUR LUCIDIO TERRA DOS
do municipio de TUPACIRETA,.

SANTOS, CPF: 706.601.820-68, Vereador
Estado do Rio Grande do Sul, visitou o gabinete da Deputada Any Ortiz, para

tratar de demandas regionais.

Atenciosamente,

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania - RS



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA FRANCIANE BAYER

DECLARACAO

Declaro que os Vereadores Benhur L. Terra dos Santos e Luiz V. da Silva

Franca de Tupanciretd (RS) estiveram nesta data, presente no Gabinete da

Deputada Federal FRANCIANE BAYER, em Brasilia, para tratar de assirntos

institucionais de interesse de seu Municipio e entrega de Oficio.

Brasilia (DR) 22 de fev%e 2024.

Frederico Feldhaus
Assessor Parlamentar
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DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFC-e nio permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codino IDescricao \Gtde (Un Vi Unit VI Total

2 REFEICAC 1 Un 6400 8400

Qtd. Total de ltens 1
Valor Total R$ 64,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartao 64,00

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Va! Aprox, Tributos Federal R$ 2,68 , Estadual R$ 11,52
Fonte; IBPT D528CB

Caixa 001 Operador:roct Rev.021123
VQLTE SEMPRE

: EMISSAO NORMAL
NGmero 282839 Série:1 Data de Emissdic 18/02/2024 17:43.16
- Viia Cansumidar
Consulte peia Chave de Acesso em
http:finfce fazenda.rs.qov.briconsulta
CHAVE DE ACESSOQ
4324 0288 4850 080C G136 6500 1000 2829 3816 5650 4782

CONSUMIDOR
CPF:706.601.820-68

Protoc}:];) de Autorizacdo: 143240311113267 18/02/2624 17:43:18

J € TEKEDIHI REFLICOES EIRELI
CHRJ: 10,616 6154000109 TE (63287565
A% CRESTOUAD COLOWBU, §85. .
FLORESTH, PORTO ALEGRE, 78
DANFE WFC-e - Documerito Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
NFC-p nEn pEiditE airoveitapento de credits de ICHS

Codign 2EICAY tde (UalU) Unit U0 Total
£ SURFET L1vik & Lobgn 390 L9
Org. Total de Ttens 1
Yalor a pagar R$ 37,50
FORMA PAGAMENTD VaLOR PaGD
PIX 37,90

vat forox Tributps federsl BY 1,59
Estadual BS Z.6%5 Fomte 1897 BFGLRT
INFORMACOES ARICIONAIS
Caixa: 067 Oper: OPERZ V3 0306220

EMTSSAD NORMAL
Rumero: o295 Serig: 2 lota de Erissec: 23/0072024 11:48:00
- Vid Longunidor
vepsaita peiz Uhave de fceszs ew

EHAVE DE ACESSG
434 G218 6156 1500 D69 €300 2000 9BTZ 3511 6506 8430
CONSUMIDOR
CPF: 70B.00Y.BZ0-68

Protocals Ge Autnrivaceu @ YAIM0IFAAZIRES 2370072024 1104800
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Governo do Distrito Federal

Fone: 0800 644 0156 - hittps/mww.fazenda. df.gov.br/

Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

BARRETO LOCACAQO DE APART-HOTEL E CARRO LTDA ME

SHN QD 02/03 BLOCO E LOJA 150 TERREO 0
ASA NORTE - Brasilia-DF - 70710300
Telefone: 61999821704

E-mail: edubarreto46@gmail.com

CPF/CNPJ: 37985256000105

Inscrigéo Municipal: 0730394600165

Dt. de Emissdo
23/02/2024 07:43:37

Série do documento
Nota Fiscal de Servigo Eletronica
-NFSe

Ntimero da Nota Fiscal

641

Dt. de Competéncia
2310272024

Cad. de Autenticidade
8473BA4BC

Responsavel pela Retencio

ldentificagdo da Nota Fiscal

Nurnero do RPS
641

Natureza da Operagda Série do RPS

Exigivel

RPS - Recibo Provisérios de Servigos

Data de Emisséo do RPS
23/02/2024

Local dos Servigos
5300108 - Brasflia

Maunicipio Incidéncia

5300108 - Brasilia

Dados do tomador de Servigos

CPF/CNPJ:
Razio Social:

70660182068

BENHUR LUCILIO TERRA DOS SANTOS
Enderego: RUA CARLOS GOMES DE ABREU
Complemento:
CEP:

Telefone:

98170000
5596263245

3
CENTRO

Nimero:
Bairro:
Cidade/UF:
E-mail:

Tupancireta - RS
benhurterra@yahoo.com.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigéo Municipat

Raz#o Sodial

Descrigio dos servigos

HOSPEDAGEM EM ARTO. TRIPLO DE 18 A 23.02.2024

Detathamento dos Tributos

Atividade do Municipio
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service

Aliquota

5,00%

hem da LC116/2003
901

Céd. NBS

Céd. CNAE
5510802

Desconto Incondicionado

R$ 0,00

Dedugdes Base Célculo
R$ 0,00

Vl. Total dos Servigos
RS 473,33

Base Cdleulo
R$ 473,33

Tatal do ISSQN
RS 23,67

ISSQON Retido

Desconto Condicionado

Nao R$ 0,00

Pis COFINS INSS IRRF CsLL

RE 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,060

R$ 0,00

Outras Ratengdes
R$ 0,00

V1. ISSON Retido
R$ 0,00

Vi, Liguido da Nota
R$ 473,33

Construgao Civil Céd. Obra:

Art.:

Informagées complementares

Trib aprox: R$ 63,66 Federal & R$ 23,67 Municipal

Fonte: {BPT 3EF85C

DOCUMENTO EMITIDO EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIHONAL
PROCON 151 SCS Quadra 8 Edificio Venancio 2000 Bloco BE0 Sala 240 Brasilia - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps://df.issnetonline.com.br/online/Login/Login.aspx
digisan.com.br




DECLARACAO PESSOAS JURIDICAS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL

limo. Sr.

BENHUR LUCILIO TERRA DOS SANTOS

BARRETO LOCACAO DE APART-HOTEL E CARRO LTDA ME, com sede no(a): SHN QD 02/03 BLOCO E LOJA 150
TERREQ, ASA NORTE, CEP: 70710300, Brasilia - DF, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n® 37985256000105,
DECLARA, para fins de ndo incidéncia na fonte do IRRF, da Contribuigdo Social sobre o Lucro Liquido (CSLL), da
Contribuigao para o financiamento da Seguridade Social {Cofins), e da Contribuigdo para o PIS/Pasep, a que se refere
o art. 30 da Lei n® 10.833, de 29 de dezembro de 2003, que € regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de
Arrecadacdo de Tributos e Coniribuigoes devidos pelas Microempresas € Empresas de Pequeno Porte - Simples
Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:
{ - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emiss&o, 0s documentos que comprovam
a origem de suas receitas e a efetivagdio de suas despesas, bem como a realizagdo de quaisquer outros atos ou
operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial; e

b) cumpre as obrigacdes acessorias a que esta sujeita, em conformidade com a legislagao pertinente;

Il - o signatario é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar & Secretaria da Receita
Federal do Brasil e a pessoa juridica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacdo e
esta ciente de que a falsidade na prestacéo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art. 32 da Lei 9.430, de
1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as penalidades previstas na legislagdo criminal e
tributaria, relativas a falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal)
e a0 crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Brasilia - DF, 23 de Fevereiro de 2024

Atenciosamente,

EDUARDO BARRETO




